
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
       46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -    037648097  fax 0376411154 

 mnic812006@istruzione.it    mnic812006@pec.istruzione.it    
www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale bando di selezione finalizzato al 

conferimento dell’incarico di psicologo per sportello d’ascolto e di consulenza 

psicologica a.s. 2021-2022  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, Comma 143, della L. 13/07/2015, n. 107”; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 
 
VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la riduzione delle 

collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente qualificate) convertito in 

Legge n. 133/2008; 
 
ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio relativo a: incarico 

di psicologo per sportello d’ ascolto e di consulenza psicologica a.s.2021-2022; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il raggiungimento degli obiettivi 

indicati nel progetto stesso, relativi alla risoluzione di problematiche derivanti 

dall’emergenza COVID-19; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di acquisire il predetto servizio per consentire 

l’effettuazione del progetto stesso; 
 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane presenti all’interno 

dell’Istituzione scolastica; 
 
CONSIDERATO che l’art. 40 della legge 27/12/97, n. 449 consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
 
VISTE  le attività di sportello d’ascolto psicologico, previste dal PTOF; 

 
1 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

AOO - DETERMINE - 0000073 - 22/11/2021 - UNICO - U

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
       46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -    037648097  fax 0376411154 

 mnic812006@istruzione.it    mnic812006@pec.istruzione.it    
www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 

 

 

 

VISTA la Nota M.I. n. 7697 del 31/03/2021 con la quale è stata assegnata a questa 

Istituzione Scolastica una risorsa finanziaria per specifici servizi professionali per il 

supporto e l’assistenza psicologica D.L. 41/2021; 
 

VISTA la nota 1746 del 26-10-2020 del Ministero dell’Istruzione “Trasmissione deL 

protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale ordine degli Psicologi e indicazioni per 

l’attivazione del supporto psicologico; 

 
 

DETERMINA 
 

 

 di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di psicologo per sportello 

d’ascolto e di consulenza psicologica a.s. 2021-22 rivolta agli alunni, ai genitori e al 

personale scolastico dell’Istituto Comprensivo di Curtatone con possibilità di prorogare 

il servizio di un ulteriore anno scolastico;

 di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 2 dicembre 2021 alle ore 10,00;

 di disporre che il bando di selezione venga pubblicato all’Albo del sito web ai fini della 

generale conoscenza.

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prof. Daniele Galani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

AOO - DETERMINE - 0000073 - 22/11/2021 - UNICO - U

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/

		2021-11-22T15:50:46+0100
	DANIELE GALANI




